
Nr. 16692
15 augustus

2012

Instelling BVG Zuylen

7 augustus 2012
Nr. MLA/145/2012

De Minister van Defensie,

Gelezen het verzoek van het Hoofd Afdeling Jachtvliegtuig Operaties van het Commando Luchtstrijd-
krachten;

Gelet op artikel 8 van het Luchtverkeersreglement;

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu;

Besluit:

Artikel 1 

1. Ter bescherming van de luchtvaartuigen die deelnemen aan de flypast ter gelegenheid van de 
herdenkingsdienst van een drager van de Militaire Willems-Orde, wordt als bijzonder luchtver-
keersgebied (BVG) aangewezen een cirkelboog met een straal van 1 nautische mijl vanaf het 
coördinaat 51°34’55.20’’N 004°45’06.60’’E, met uitzondering van de Control Zone van de vliegbasis 
Gilze-Rijen, hierna te noemen BVG Zuylen, van grondniveau tot 1500 voet AMSL (zie figuur).

2. Het BVG Zuylen, genoemd in het eerste lid, wordt ingesteld op woensdag 8 augustus 2012 van 
15:30 uur tot 16:30 uur lokale tijd.

Artikel 2 

Voor het gebruik van het BVG Zuylen gelden de volgende regels:
1. het uitvoeren van andere dan bij de flypast betrokken vluchten in het BVG is niet toegestaan, met 

uitzondering van gecoördineerde vluchten door luchtvaartuigen die vooraf toestemming hebben 
verkregen van AOCS NM LVL;

2. de route voor de flypast wordt zodanig gekozen dat zo min mogelijk geluidsoverlast wordt 
veroorzaakt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 16692 15 augustus 2012



Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 8 augustus 2012 en vervalt op 9 augustus 2012.

Deze beschikking zal bekend worden gemaakt door middel van een NOTAM en met de toelichting in 
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze:
De Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
C.J. Lorraine
Commodore

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, ter attentie van de 
Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, Directie Juridische Zaken, Postbus 20701, 2500 ES 
‘s-Gravenhage. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en 
het adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking waartegen het 
bezwaar is gericht; de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk 
een voorlopige voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. In dat geval is 
griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

2 Staatscourant 2012 nr. 16692 15 augustus 2012



TOELICHTING 

Op woensdag 8 augustus 2012 vindt de crematieplechtigheid plaats van een drager van de Militaire 
Willems-Orde. Een deel van de ceremonie bestaat uit het uitvoeren van een flypast door drie 
historische vliegtuigen van de Stichting Koninklijke Luchtmacht Historische Vlucht (SKHV). Om de 
uitvoering van de flypast ongestoord plaats te kunnen laten vinden dient een bijzonder verkeersgebied 
te worden ingesteld boven en in de onmiddellijke omgeving van begraafplaats Zuylen te Breda.

3 Staatscourant 2012 nr. 16692 15 augustus 2012


	Instelling BVG Zuylen 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


